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opodatkowania międzynarodowych grup przedsiębiorstw oraz dużych grup 
krajowych w Unii  

• Przyjęcie 
  

1. 8 października 2021 r. na szczeblu otwartych ram OECD/G-20 w sprawie erozji bazy 

podatkowej i przenoszenia zysków („otwarte ramy”) wypracowano porozumienie w sprawie 

reformy międzynarodowych zasad opodatkowania zysków przedsiębiorstw 

międzynarodowych. Wszystkie państwa członkowskie UE poparły oświadczenie w sprawie 

dwufilarowego rozwiązania w celu sprostania wyzwaniom w dziedzinie opodatkowania 

wynikającym z cyfryzacji gospodarki. W swoich konkluzjach z 27 listopada 2020 r. Rada 

wyraziła już swoje stałe poparcie dla prac prowadzonych na szczeblu otwartych ram1. 

2. 22 grudnia 2021 r. Komisja Europejska opublikowała wniosek dotyczący dyrektywy Rady 

w sprawie zapewnienia globalnego minimalnego poziomu opodatkowania grup 

międzynarodowych w UE2. Wniosek ten zasadniczo odzwierciedla, z pewnymi 

dostosowaniami wymaganymi przez prawo UE, modelowe zasady przyjęte w otwartych 

ramach 14 grudnia 2021 r. 

                                                 
1 Dok. ST 13350/20. 
2 Dok. ST 15294/21. 
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3. Prace przygotowawcze w Radzie nad tym dossier podsumowano w poprzednim sprawozdaniu 

Rady Ecofin dla Rady Europejskiej dotyczącym kwestii podatkowych3. Na posiedzeniu Rady 

Ecofin w kwietniu i czerwcu 2022 r. wszystkie państwa członkowskie z wyjątkiem jednego 

były w stanie poprzeć tekst kompromisowy projektu dyrektywy i projekt oświadczenia Rady4. 

4. Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny przyjął swoją opinię 23 marca 2022 r.5 

Parlament Europejski wydał swoją opinię 19 maja 2022 r.6 Komisja złożyła oświadczenie do 

protokołu posiedzenia Rady Ecofin w czerwcu 2022 r.7 

5. W następstwie dyskusji na forum Rady (Ecofin) w czerwcu 2022 r. prezydencja czeska 

kontynuowała prace i kontakty dwustronne, aby zapewnić niezbędne poparcie dla projektu 

dyrektywy ze strony wszystkich delegacji. Projekt tekstu dyrektywy został zweryfikowany 

przez prawników lingwistów8. Na posiedzeniu Grupy Roboczej do Spraw Podatkowych 

(wysoki szczebel) 23 listopada delegacje nie zgłosiły żadnych dalszych uwag technicznych do 

projektu tekstu dyrektywy. 

6. Na posiedzeniu 1 grudnia 2022 r. Komitet Stałych Przedstawicieli (część II) potwierdził, że 

projekt tekstu dyrektywy jest obecnie technicznie sfinalizowany i może zostać przedłożony 

Radzie w celu poddania go pod głosowanie z myślą o przyjęciu. Jedna delegacja podtrzymała 

zastrzeżenie do tego dossier. 

7. W związku z powyższym Rada jest proszona o: 

‒ przyjęcie dyrektywy Rady w sprawie zapewnienia globalnego minimalnego poziomu 

opodatkowania międzynarodowych grup przedsiębiorstw oraz dużych grup krajowych 

w Unii, w brzmieniu zamieszczonym w dok. ST 8778/22; 

‒ zatwierdzenie oświadczenia Rady załączonego do niniejszej noty, które ma zostać 

włączone do protokołu posiedzenia Rady. 

                                                 
3 Dok. 10355/22, pkt 6–15. 
4 Dok. ST 10497/22. 
5 Dz.U. L 290 z 29.7.2022, s. 52. 
6 https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2022-0216_PL.pdf 
7 Dok. ST 10431/22, s. 7. 
8 Dok. ST 8778/22. 

https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2022-0216_PL.pdf
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OŚWIADCZENIE RADY 

„Rada 

POTWIERDZA zaangażowanie UE na rzecz oświadczenia w sprawie dwufilarowego rozwiązania 

w celu sprostania wyzwaniom podatkowym wynikającym z cyfryzacji gospodarki, jak również na 

rzecz uzgodnionego planu jego wdrażania i WZYWA wszystkich członków otwartych ram 

OECD/G-20 w sprawie erozji bazy podatkowej i przenoszenia zysków (BEPS), by dotrzymali 

swojego zobowiązania dotyczącego dwóch filarów; 

ODNOTOWUJE, że od 2017 r. UE podejmuje wyzwania podatkowe wynikające z cyfryzacji 

gospodarki oraz że jej nieustanne prace przyczyniły się do globalnego porozumienia w sprawie 

dwufilarowego rozwiązania; 

POTWIERDZA swoje nieustające poparcie dla prac prowadzonych w kontekście otwartych ram 

OECD dotyczących BEPS i deklaruje pełne zaangażowanie w proces zmierzający do pomyślnego 

ukończenia bieżących prac nad elementami pierwszego filaru, w tym nad konwencją wielostronną; 

PRZYPOMINA o naszej determinacji do wdrożenia zarówno pierwszego, jak i drugiego filaru, jak 

uzgodniono w październiku 2021 r.; w tym celu BĘDZIE uważnie MONITOROWAĆ bieżące 

negocjacje w sprawie wielostronnej konwencji dotyczące filaru pierwszego i PODKREŚLA, że 

stosownie do potrzeb i regularnie będzie dokonywała ponownej oceny sytuacji z myślą 

o zapewnieniu szybkiego rozwiązania wyzwań podatkowych wynikających z cyfryzacji gospodarki; 

Z ZADOWOLENIEM PRZYJMUJE szybkie porozumienie w sprawie tego dossier; PODKREŚLA, 

że zastosowania aktu delegowanego w tym konkretnym dossier nie należy interpretować jako 

precedensu dla innych instrumentów ustawodawczych przyjmowanych w ramach specjalnej 

procedury ustawodawczej mającej zastosowanie w kwestiach podatkowych”. 

 


